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فدراسیون از طرح جدید تلویزیون استقبال کرد
دو پیشنهاد صداوسیما 

برای پرداخت حق پخش
سازمان صداوسیما برای پرداخت حق پخش  �

تلویزیونی در فصل جاری دو پیشنهاد به سازمان لیگ 
ارائه کرده است. به گزارش «فارس»، اولین پیشنهاد 
این است که صداوسیما حق پخش تلویزیونی را با 
رقمی مثلا در حدود ۱۰۰  میلیارد تومان از سازمان 
لیگ خریداری کند. پیشنهادی که عالی به نظر 
می رسد اما از سویی دیگر گفته می شود که مسئولان 
صداوسیما برای اینکه با اهالی فوتبال همراهی 
بیشتری کنند، پیشنهاد دیگری به مسئولان فوتبالی 
داده اند. در پیشنهاد دوم که به نظر می رسد بیشتر به 
سود فوتبال است، قرار است کارشناسان اقتصادی 
بسته توجیه اقتصادی حق پخش تلویزیونی را 
ارزیابی و این پیشنهاد را به شهاب الدین عزیزی خادم 
و محمدرضا ساکت (نمایندگان فدراسیون و سازمان 
لیگ) ارائه و اعلام کنند که حق پخش تلویزیونی 
فوتبال از این مبلغ چقدر است که این مبلغ بیشتر 
از خرید حق پخش تلویزیونی با رقم ثابت خواهد 
بود. قرار است این هفته بسته توجیهی به نمایندگان 
سازمان لیگ ارائه و پس از طرح در هیأت رئیسه 
سازمان لیگ، قرارداد امضا و پیش پرداختی به فوتبال 
از سوی صداوسیما پرداخت شود. مسئولان سازمان 
لیگ نمی خواهند دستپاچه عمل کنند و می خواهند 
قرارداد حق پخش تلویزیونی در قالب یک حق 
قانونمند برای فوتبال امضا شود. امیر عابدینی، یکی 
از اعضای هیأت رئیسه سازمان لیگ در گفت وگویی 
با «ایرنا» از این طرح استقبال کرد و گفت: «در 
تفاهم نامه جدید، فوتبال عرضه کننده، صداوسیما 
پخش کننده و اپراتور های تلفن همراه هم حضور 
دارند که با کمک یکدیگر به دنبال درآمدزایی برای 
فوتبال هستیم و هرکدام از طرفین در پایان سهم 
خود را از این درآمدزایی برمی دارند. کارشناسان 
صداوسیما در مورد این نوع درآمدزایی مطالعاتی را 
انجام داده اند و قرار است طرح اقتصادی خود را در 
این هفته به سازمان لیگ ارسال کنند و ما نیز پس 
از مطالعه کامل آن را امضا کنیم. با امضای طرح 
توجیه اقتصادی صداوسیما وضعیت فوتبال بسیار 
بهتر خواهد شد و امیدوارم این طرح ادامه دار باشد 

تا برای همیشه مشکل حق پخش حل شود».

رئیس همچنان پابرجاست ولی
اسپانسرهای اصلی فیفا، بلاتر

 را نمی خواهند
انتشار اخبار فساد در فیفا همچنان پیامدهای  �

مختلفی دارد؛ پس از انتشار اخبار اولیه مبنی بر 
وجود فساد، پولشویی و زدوبند در عالی ترین نهاد 
فوتبالی دنیا کمپانی های کوکاکولا، مک دونالد و 
ویزا، سه اسپانسر قدیمی این نهاد، از رئیس کنونی 
فیفا خواستند تا از سمت خودش فورا استعفا 
دهد. به تازگی دادگستری فدرال سوئیس، سپ بلاتر 
را به سوءمدیریت و اختلاس در فیفا متهم کرده و 
پرونده ای را برای رسیدگی به اتهامات او در چهار 
دوره ریاستش در فیفا به جریان انداخته و او را از 
سوئیس نیز ممنوع الخروج کرده است. با وجوداین 
ظاهرا بلاتر بر بی گناهی خود تأکید و اعلام کرده است 
که بدون مبارزه از سمت خود کنار نخواهد رفت.
کمپانی کوکاکولا با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: «هر روز 
که می گذرد، تصویر و شهرت فیفا لکه دارتر می شود. 
فیفا نیاز به اصلاحات جامع و فوری دارد که این تنها 
از طریق یک رویکرد و نگرش مستقل انجام می شود. 
کناره گیری فوری بلاتر از سمت ریاست فیفا می تواند 
باعث آغاز فرایند اصلاح معتبر و پایدار شود و به 
این سازمان کمک کند تا اعتماد افرادی را که عاشق 
این رشته ورزشی هستند، بار دیگر به دست آورد». 
شرکت مک دونالد هم در بیانیه ای مشابه نوشت: 
«رخدادهای هفته های اخیر همچنان در حال کاهش 
شهرت و اعتبار فیفا و اعتماد عمومی نسبت به رهبری 
فیفاست. ما بر این عقیده هستیم که کناره گیری فوری 
سپ بلاتر از این نهاد می تواند بهترین تصمیم باشد 
و پس از آن فرایند اصلاح با اعتباری که به آن نیاز 
دارد، می تواند صورت گیرد».کمپانی ویزا هم در 
بیانیه خود آورده است: «همان طور که پیش از این 
هم گفته بودیم، بر این باوریم که باید دو اتفاق بیفتد 
تا از اصلاحی معتبر اطمینان حاصل کنیم. اول اینکه، 
حضور کمیته ای مستقل و شخص سومی که متشکل 
از افرادی بی طرف باشد برای تنظیم اصلاحات نیاز 
است. دوم اینکه، اعتقاد داریم که هیچ گونه اصلاح 
معناداری زیر نظر رئیس کنونی فیفا (بلاتر) صورت 
نخواهد گرفت. رخدادهای هفته گذشته هم تأیید 
می کند که استعفای فوری سپ بلاتر بهترین تصمیم 
برای فیفا و ورزش فوتبال خواهد بود». فسادهای 
فیفا به قدری گسترده بوده که هر روز اتفاق جدیدی 
رخ می دهد. همین هفته گذشته بود که جک وارنر، 
نایب رئیس  پیشین فدراسیون جهانی فوتبال به اتهام 
تقلب، اخاذی و پولشویی به صورت مادام العمر از 
فعالیت در هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شد. 
پیش از این هم ژروم والکه، دبیرکل فیفا به اتهام 
دست داشتن در فساد مالی فیفا از فعالیت در پست 
دبیرکلی این نهاد فوتبالی به طور موقت محروم شد. 
با این حال کمپانی آدیداس یکی دیگر از اسپانسرهای 
اصلی فیفا، اگرچه به صورت رسمی از بلاتر نخواسته 
تا از سمتش استعفا کند ولی تأکید کرده همیشه به 
این مورد اعتقاد داشته که باید هرچه زودتر اصلاحاتی 

مبنی بر پاکسازی در فوتبال انجام شود.

فوتبال

پیام تسلیت بلاتر 
به خانواده نوروزی

به دنبال درگذشت ناگهانی کاپیتان تیم فوتبال  �
پرسپولیس، رئیس فیفا با ارسال پیامی به خانواده 
او و جامعه فوتبال ایران تسلیت گفت. به گزارش 
سایت رسمی فدراسیون فوتبال، جوزف سپ بلاتر 
در نامه ارسالی خود نوشت: «تسلیت صمیمانه 
من را بابت درگذشت غم انگیز هادی نوروزی، 
بازیکن تیم پرسپولیس و فعال در عرصه های 
بین المللی پذیرا باشید. او در جوانی و ۳۰ سالگی 
ما را خیلی زود ترک کرد و فدراسیون بین المللی 
فوتبال از شنیدن این خبر ناگوار بسیار ناراحت 
است. من از طرف تمام جامعه بین المللی فوتبال 
تقاضا می کنم که پیام تسلیت ما را از صمیم قلب 
به خانواده و عزیزان ایشان برسانید. امیدواریم در 
این زمان غم و اندوه کلام مان موجب آرامش و 

تسکین برای بازماندگان او باشد».

تشکر باشگاه پرسپولیس
 از همدردی استقلال

باشگاه پرسپولیس با صدور اطلاعیه ای در  �
پی درگذشت کاپیتان فقید پرسپولیس از جامعه 
فوتبال ایران و رسانه های گروهی به ویژه از 
همراهی و همدردی خانواده بزرگ استقلال 
تقدیر و تشکر کرد. در این اطلاعیه آمده است: 
«بی تردید در ورزش لحظاتی وجود دارد که بیش 
از هر قهرمانی و عنوانی ارزشمند است. لحظاتی 
که ورزش پتانسیل بالای خود را در بروز رفتارهای 
جوانمردانه و انسان دوستانه نشان می دهد. بر 
همین اساس جا دارد از همراهی و ابراز همدردی 
آحاد جامعه ورزش و فوتبال ایران، رسانه های 
گروهی، به ویژه به جهت اقدام نمادین آنها در 
انتخاب تیتر مشترک و به ویژه از خانواده بزرگ 
استقلال تقدیر و تشکر کنیم. در این روزها شاهد آن 
بودیم که فارغ از همه رقابت ها و کری خوانی هایی 
که از جذابیت های ورزش است، در پی ضایعه ای 
که روی داد، همه خانواده فوتبال کنار هم بودند. 
همان طور که پیش از این خانواده بزرگ پرسپولیس 
در ضایعه ازدست دادن اسطوره  هایی چون 
ناصر حجازی و غلامحسین مظلومی، همراهی 
و همدردی خود با استقلال را نشان داد، این بار 
شاهد حرکت های زیبا و جوانمردانه خانواده بزرگ 
استقلال اعم از پیش کسوتان، مدیران، مربیان، 

بازیکنان، هواداران و روزنامه استقلال بودیم».

برخورد با عوامل بلیت فروشی
 در تشییع نوروزی

در پی گرفتن مبلغی از شرکت کنندگان در مراسم  �
تشییع هادی نوروزی، شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی با صدور اطلاعیه ای درخصوص 
فروش غیراخلاقی بلیت پارکینگ مجموعه ورزشی، 
این موضوع را محکوم کرد. در متن این اطلاعیه آمده 
است: «بنا به درخواست مدیرعامل محترم باشگاه 
پرسپولیس در صبح روز پنجشنبه ۹ مهر مبنی بر 
برگزاری مراسم تشییع جنازه مرحوم هادی نوروزی 
کاپیتان فقید این تیم در روز جمعه، مدیرعامل شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی ضمن موافقت با 
برگزاری این مراسم، به مدیر مجموعه ورزشی آزادی 
دستور داد تا از هرگونه همکاری در این خصوص 
دریغ ننمایند. اما فروش غیراخلاقی و ناشایست 
بلیت پارکینگ مجموعه ورزشی آزادی توسط 
عده ای سودجو در این مراسم، باعث مکدرشدن 
خاطر هواداران این تیم و کلیه مسئولان مربوطه 
گردید. لذا مدیرعامل شرکت ضمن محکوم کردن این 
اقدام، به آقای نیکوخصال مدیر مجموعه ورزشی 
آزادی دستور داد ضمن بررسی دقیق، با خاطیان و 
هنجارشکنان برابر مقررات و قوانین برخورد نموده و 
گزارشی در این خصوص در اختیار مدیرعامل شرکت 

توسعه و نگهداری اماکن ورزشی قرار دهد».

خبر
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هادی نوروزی، کاپیتان سرخپوشان پایتخت که بامداد 
روز پنجشنبه به دیار باقی شتافت، بعد از مراسمی که 
روز جمعه در تهران برای او برگزار شد به زادگاهش 
در روستای کپورچال بابل انتقال یافت تا در خانه ابدی 
خود آرام بگیرد. پیکر هادی نوروزی، کاپیتان سرخپوشان 
پایتخت که ۹ بازی ملی در کارنامه دارد، صبح روز گذشته 
ابتدا روی دوش هزاران نفر از هواداران و علاقه مندان 
ورزش، مردم و مسئولان از پل پیروزی تا ورزشگاه هفت تیر 
بابل تشییع شد. بازیکنان فعلی تیم پرسپولیس به همراه 
پیش کسوتان این تیم، از جمله احمدرضا عابدزاده، حمید 
استیلی، علی دایی و علی کریمی و دیگر چهره های 
شاخص فوتبال ایران در این مراسم حضور داشتند. بعد 
از مراسم تشییع، جنازه مرحوم هادی نوروزی از ورزشگاه 
هفت تیر بابل به زادگاهش، روستای کپورچال، منتقل شد. 
حضور مردم و مسئولان و نیز طرفداران تیم پرسپولیس 
که منجر به ترافیک سنگین در مسیر شده بود، باعث 
به تعویق افتادن مراسم تدفین شد. بعد از چند ساعت 

با همکاری مردم و اهالی منطقه و مدیریت نیروهای 
امنیتی، پیکر هادی نوروزی در آرامگاه کپورچال واقع در 
زادگاهش به خاک سپرده شد. در مراسم خاکسپاریِ روز 
گذشته، محسن بنگر که چند فصل در کنار هادی نوروزی 
بازی کرده و میثم بائو که او هم  سابقه بازی در کنار هادی 
نوروزی، کاپیتان سرخپوشان پایتخت را در کارنامه دارد، 
برای مردم سخنرانی کردند. البته مدافع پرسپولیس به 
 دلیل بدحالی نتوانست صحبت هایش را ادامه دهد و 
بائو هم از حضور مردم تشکر کرد. ازدحام مردم حتی 
باعث شد دیوار یک خانه تخریب شود.باشگاه پرسپولیس 
به مناسبت درگذشت هادی نوروزی، مجلس ختم این 
بازیکن را از ساعت ۱۱ الی ۱۳ روز سه شنبه هفته جاری در 
مسجد جامع امیرالمؤمنین(ع)، واقع در بلوار مرزداران، 
خیابان ایثار برگزار می کند. همچنین پیش از این و طبق 
هماهنگی های انجام شده باشگاه با خانواده هادی 
نوروزی، روز دوشنبه مراسم ختمی در بابل برای کاپیتان 

سرخپوشان برگزار خواهد شد. 

سه شنبه مجلس ختم هادی نوروزی در تهران

کاپیتان سرخپوشان در زادگاهش به خاک سپرده شد

شرق: بسکتبال ایران با کسب عنوان سومی به 
کار خود در بیست وهشتمین دوره رقابت های 
جام ملت های آسیا پایان داد. دیدار رده بندی این 
مسابقات بعدازظهر دیروز بین دو تیم ایران و ژاپن 
برگزار شد که نمایندگان کشورمان موفق شدند 
در دیداری نزدیک با نتیجه ۶۸ بر ۶۳ حریف را 
شکست دهند. شاگردان بائرمن کوارتر نخست را با 
قدرت آغاز کردند؛ طوری که ژاپنی ها تا سه دقیقه 
پایانی این کوارتر تنها سه امتیاز کسب کرده بودند. 
ملی پوشان ایران در این کوارتر ۲۲ بر ۱۰ به برتری 
رسیدند. در کوارتر دوم ژاپن صاحب توپ و میدان 
شد و موقعیت های خوبی هم برای این تیم شرقی 
ایجاد می شد تا توپ هایشان را یکی پس از دیگری 
وارد سبد کنند. ژاپن کوارتر دوم را ۱۹ بر ۹ به سود 
خود تمام کرد. نیمه دوم در شرایطی آغاز شد و 
ایران ۳۱ بر ۲۹ از ژاپن پیش بود اما ژاپن خیلی 
زود فاصله را جبران کرد و در کوارتر سوم ۱۹ بر 
۱۳ پیروز میدان شد. بازی در کوارتر چهارم پایاپای 
پیش می رفت. سه دقیقه از این کوارتر گذشته بود 
و دو تیم ۵۱ بر ۵۱ برابر بودند که بالاخره بازیکنان 
ایران به خودشان آمدند و با گرفتن توپ و میدان 
فاصله امتیازی را افزایش دادند. سه دقیقه به 
پایان مسابقه باقی مانده بود و ایران ۶۳ بر ۵۱ 
از حریفش پیش بود. شاگردان بائرمن این برتری 
را تا پایان مسابقه حفظ کردند و درنهایت کوارتر 
چهارم را با نتیجه ۲۴ بر ۱۵ به سود خود تمام 
کردند و با نتیجه ۶۸ بر ۶۳ در دیدار رده بندی به 
برتری رسیدند و به مقام سوم آسیا دست یافتند. 
صمد نیکخواه بهرامی با کسب ۳۵ امتیاز بهترین 
بازیکن دیدار رده بندی رقابت های قهرمانی آسیا 
بود. این برای اولین بار است که تیم ملی بسکتبال 
ایران در طول ۱۷ دوره حضورش در مسابقات 
جام ملت های آسیا موفق به کسب مدال برنز 
شده است. این مسابقات حکم انتخابی المپیک 
۲۰۱۶ ریودوژانیرو را نیز داشت که تنها تیم قهرمان 
سهمیه  المپیک را به دست آورد. تیم ملی 
بسکتبال کشورمان در حالی از راهیابی به فینال باز 
ماند که روز جمعه در مرحله نیمه نهایی مقابل 
چین، میزبان مسابقات قرار گرفت و با نتیجه ۷۰ 
بر ۵۷ نتیجه را به حریف واگذار کرد. ایران برای 
نخستین بار در سال ۲۰۰۷ قهرمان آسیا شد و 
سهمیه حضور در المپیک ۲۰۰۸ پکن را به دست 

آورد. پس از آن در سال ۲۰۰۹ دومین قهرمانی 
خود در قاره کهن را کسب کرد. سال ۲۰۱۱ اما در 
مرحله یک چهارم نهایی برابر اردن شکست خورد 
و شانس حضور در المپیک ۲۰۱۲ لندن را از دست 
داد. سومین قهرمانی بلندقامتان ایران در آسیا 
سال ۲۰۱۳ به دست آمد. امسال نیز در شرایطی 
که خیلی ها امیدوار بودند تیم کشورمان سکوی 
قهرمانی این رقابت ها را از آن خود کند اما این 
امیدواری به یأس تبدیل شد تا شاگردان بائرمن 
تنها کورسوی امیدی به پیکارهای انتخابی المپیک 
داشته باشند. رقابت هایی که در آن بسکتبال ایران 
در کنار تیم های مطرح جهان کار بس دشواری 
خواهد داشت. طوری که تقریبا بعید به نظر 

می رسد بسکتبال ایران به المپیک ریو برسد.
جام  دوره  بیست وهشتمین  فینال  دیدار 
ملت های بسکتبال آسیا نیز بعدازظهر روز گذشته 
بین چین و فیلیپین برگزار شد که تیم میزبان با 
نتیجه ۷۸ بر ۶۷ پیروز و سهمیه حضور در المپیک 

ریو را کسب کرد.
بائرمن: اولویتم ایران است

دیرک بائرمن، سرمربی تیم ملی بسکتبال 
کشورمان، بعد از دیدار رده بندی جام ملت های 
آسیا تأکید کرد بازگشت به ایران با مدال برنز، 
بهتر از دست خالی بازگشتن است: «به نظرم 
تیم ایران در اینجا عملکرد بسیار خوبی داشت. 
فقط یک نیمه بد مقابل فیلیپین در مرحله دوم 
داشتیم که فینال را از ما گرفت. می خواستیم با 
مدال طلا به خانه برگردیم؛ اما درهرحال مدال 
برنز هم از دست خالی برگشتن بهتر است. ایران 
از نظر دفاعی در ۱۰ روز گذشته عالی بود. این تیم 
را می توان بهترین تیم دفاعی جام دانست؛ البته 
تیم چین هم از نظر دفاعی به همین میزان خوب 
بود و به نظرم هر دو تیم در دفاع به اهداف خود 
رسیدند. بسیار ناراحت هستیم؛ اما نباید سر خود را 
پایین بیندازیم. گاهی در مسابقه فقط نتیجه مهم 

نیست و عملکرد بازیکنان اهمیت دارد».
او درباره ادامه کار با تیم ایران گفت: «من 
پیشنهاداتی از اروپا دارم، ولی اولویتم ادامه کار در 
ایران است. بازیکنان خود را دوست دارم و از کار 
در ایران لذت بردم. باید در بازگشت به تهران با 
فدراسیون صحبت کنیم اما نمی دانم که آنها هم 

علاقه ای به نگه داشتن من دارند یا نه.»

کورسوی امید حضور بسکتبال در المپیک از بین نرفت
برنز آسیا براى آسمانخراش ها

رقابت های فوتبال در اروپا امروز یکی از 
مهیج ترین روزهایش را سپری می کند. به عبارت 
ساده تر در هر لیگ معتبر اروپایی یک دیدار 
فوق حساس برگزار می شود تا از این روز به  عنوان 
«سوپرساندی» (یکشنبه فوق العاده) فوتبال یاد شود. 

آرسنال- منچستر یونایتد
در هفته هشتم لیگ  برتر انگلیس و در مهم ترین 
بازی، آرسنال به مصاف منچستر یونایتد می رود. 
«توپچی های لندن» که فعلا با ۱۳ امتیاز در جایگاه 
چهارم جدول ایستاده اند، اگر بتوانند برنده از زمین 
مسابقه خارج شوند با «شیاطین سرخ» هم امتیاز 
می شوند و به صدر جدول نزدیک تر می شوند. 
با این حال شکست آنها در لیگ  قهرمانان اروپا 
مقابل پاناتیناکوس کمی کار را دشوار کرده؛ چون 
آن شکست، سومین ناکامی شاگردان ونگر در پنج 
دیدار اخیرشان بوده است. از سوی دیگر یونایتد این 
روزها به نظر منسجم می رسد؛ آنها ولفسبورگ را 
با نتیجه ۲ بر یک در لیگ  قهرمانان اروپا برده اند و 
فعلا هم با ۱۶ امتیاز صدرنشین لیگ برتر هستند. آمار 
خوب شاگردان فان خال مقابل آرسنال، یکی دیگر 
از مواردی است که از لحاظ روحی منچستری ها را 
جلوتر می اندازد. یونایتد در ۹ بازی قبلی اش مقابل 

آرسنال فقط یک بار تن به شکست داده است. 
اتلتیکو مادرید- رئال  مادرید

دربی مادرید، مهم ترین بازی هفته هفتم 
«لالیگا» است. شاگردان دیگو سیمئونه باید در 
حالی مقابل رقیب نام آشنایشان صف آرایی کنند که 
فعلا از اوج فاصله گرفته اند؛ اتلتیکو که در یک سال 
گذشته برای نهمین بار است به مصاف رئال مادرید 
می رود، فعلا در رده پنجم جدول لالیگا ایستاده و 
با دو شکست پیاپی در لالیگا و لیگ  قهرمانان اروپا 
مهیای تقابل با رئال می شود. البته تقابل های آخر 
این دو تیم به نفع اتلتیکویی ها بوده و شاید از 
این لحاظ کمی خیال هواداران «سرخ و سفیدها» 
راحت باشد: اتلتیکو در هشت بازی گذشته با رئال 
مادرید چهار پیروزی، سه تساوی و تنها یک شکست 
داشته است. البته رئالی ها هم که فعلا در رتبه سوم 
جدول ایستاده اند، اگر قرار باشد نگذارند فاصله شان 
با صدر جدول بیشتر شود، باید حتما برنده از زمین 
خارج شوند؛ هرچند آنها باید بازی بدون خامس 
رودریگس مصدوم را هم در این تقابل حساس 

تجربه کنند. 

بایرن مونیخ- دورتموند
«کلاسیکر» (ال کلاسیکو) آلمان ها در همین 
روز برگزار می شود؛ بایرن مونیخ که از هفت بازی 
گذشته اش با گرفتن ۲۱ امتیاز تیم صدرنشین 
بوندس لیگاست، در شرایطی مهیای تقابل با 
زردهای دورتموند می شود که این روزها مهاجم 
فوق آماده ای به نام لواندوفسکی را در ترکیب 
لیگ قهرمانان  در  البته  بایرنی ها  دارد.  خود 
اروپا هم خوش درخشیده اند و حالا بهترین 
فرصت را دارند تا در همین هفته از یکی از 
بگیرند  فاصله  تعقیب کننده هایشان  جدی ترین 
و به یکه تازیشان ادامه دهند. در سوی مقابل 
هم دورتموندی ها که فصل را فوق العاده شروع 
کرده اند، دو تساوی پی درپی در لیگ داشته اند 
تا حالا فاصله شان با بایرن مونیخ، چهار امتیاز 
شود. شاگردان توماس توخل که آنها هم بازیکن 
آماده ای به نام اوبامیانگ دارند، ناچارند برای 
جلوگیری از فاصله بیشتر میان دو تیم، این بازی را 

حتما با پیروزی سپری کنند. 
پاری سن ژرمن –  المپیک مارسی

«لو کلاسیک» یا «لو کلاسیکو»ی فرانسوی ها 
هم امشب برگزار می شود. در ورزشگاه «پارک 
دو پرنس» پاریس، تیم پاری سن  ژرمن که این 
فصل عزمش را جزم کرده هر طور شده در لیگ 
 قهرمانان اروپا موفق شود، باید پذیرای مارسی، 
جدی ترین رقیبش در دو دهه گذشته باشد. 
البته شرایط دو تیم نابرابر است و از همین حالا 
می توان جدال راحتی را برای پاریسی ها متصور 
بود. پاری سن ژرمن که از زمان آمدن قطری ها 
فوق العاده قوی شده است، در لیگ یک فرانسه 
بدون رقیب نشان داده است، ولی مارسی پس 
از استعفای مارسلو بیلسا از قبل هم ضعیف تر 
شده و بعید است توانایی رقابت با پاریسی ها 
را داشته باشد؛ البته به شرط آنکه اتفاق 

غیرمنتظره ای رخ ندهد. 
برنامه بازی های مهم اروپا
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از انگلیس تا فرانسه
فوتبالى ترین یکشنبه اروپا

محرم نویدکیا، کاپیتان سپاهان که پرافتخارترین بازیکن 
لیگ برتر ایران محسوب می شود، دیروز با انتشار بیانیه ای 
از سپاهان خداحافظی کرد. نویدکیا بنا بر دلایل نامعلومی 
مدت هاست در تمرینات سپاهان شرکت نمی کند و در 
نهایت تصمیم به خداحافظی از سپاهان گرفته است. او 
در این بیانیه که به خبرگزاری فارس ارسال شده، اعلام 
نکرده آیا از فوتبال خداحافظی می کند یا تنها از سپاهان 
کنار کشیده است. البته به نظر می رسد این نامه به منزله 
خداحافظی او از فوتبال باشد. در بخشی از نامه نویدکیا 
آمده است: «همه عمر کوشیدم برای مردم شریف 
اصفهان و تیم محبوبم مفید باشم. یک زمان با حضور 
خودم و بضاعتی که داشتم این کار را انجام می دادم، 
اکنون به دلایلی غیرقابل گفتن با غیبت خودم همان 
کار را می کنم. سکوت و خانه نشینی را به سود سپاهان 
می دانم، شاید روزی ناگفتنی های 
کنونی را با گذشت زمان بازگو 
کنم. با تمام احترامی که برای 
هواداران سپاهان قائل هستم 
و تمام حمایت هایشان که یک 
دنیا برایمان ارزش داشت و آن را 
هرگز فراموش نخواهم کرد، باید 
بگویم بهترین کار در حال حاضر 
حمایت از نام سپاهان و بازیکنان 
این تیم است؛ چون تمام سرمایه 

ما ابتدا نام سپاهان و بعد همین بازیکنان هستند. ناگفته 
نماند که تمام سرمایه سپاهان هم فقط شما هواداران 
هستید و این نام بزرگ متعلق به شماست. پس از همه 
شما سپاهانی ها چه آنهایی که دوستم دارید و چه آنهایی 
که ندارید، خواهش می کنم با هم متحد شوید و به خاطر 
تمام اشک ها و لبخندهایی که سال ها با هم تجربه 
کردیم، آخرین خواسته ام را انجام دهید: به هیچ کس 
توهین نکنید و از نام سپاهان و بازیکنان دفاع کنید تا مثل 
همیشه سپاهانی قدرتمند و باشخصیت داشته باشیم». 
در هفته های گذشته هیچ گاه مشخص نشد دلیل اصلی 
قهر نویدکیا چیست. در این مدت خیلی ها تلاش کردند 
با پادرمیانی این بازیکن با تجربه را برگردانند. حتی دیروز 
هم مسئولان سپاهان تأکید کردند اجازه بازنشستگی را به 
این هافبک ارزشمند نمی دهند. مسعود تابش، قائم مقام 
سپاهان، تأکید کرد باشگاه تلاش خواهد کرد محرم را 
منصرف کند. «ان شا ء االله بتوانیم او را از این تصمیمش 
منصرف کنیم. نویدکیا سرمایه فو تبا ل اصفهان و ایران 
به شمار می آید. نمی دانم مشکل او چیست؛ چراکه 
چندبار به او پیغام داده ایم، اما او جواب تماس های ما 
را نداد. فکر کنم مدیر کارخانه فولاد مبارکه با او تماس 
گرفته بود، اما محرم کلا نمی گوید که مشکلش چیست. 
حسین فرکی باید دراین باره تصمیم بگیرد، اما تمام 
سعی مان را می کنیم که نویدکیا را از تصمیمش منصرف 
کنیم». جالب اینکه هم مدیران سپاهان و هم حسین 

فرکی، سرمربی سپاهان می گویند نمی دانند دلیل 
دلخوری نوید کیا چیست. فرکی تأکید کرد او هم 
نمی داند مشکل چیست: «ما از ابتدا هم نظرمان را 

درباره نویدکیا گفتیم. او هروقت بخواهد می تواند 
به این تیم برگردد و سپاهان خانه خودش 

است. قسم می خورم از ناراحتی او خبر 
ندارم؛ چراکه او با کسی صحبتی نمی کند». 
در روزهای گذشته  گمانه زنی های زیادی 

درباره دلیل قهر نویدکیا صورت گرفته است. به نظر 
می رسد او از برخی تصمیمات مدیریت سپاهان یا 
سرمربی دلخور است، اما ترجیح می دهد سکوت 

کند. 
محرم نویدکیا را باید یکی از بهترین بازی سازهای 
تاریخ لیگ برتر دانست. این بازیکن ۳۳ ساله، حدود 
۱۵ سال برای سپاهان در لیگ برتر و لیگ آزادگان 
بازی کرد. محرم در طول دوران حرفه ای اش به غیر 
از یک مقطع کوتاه که عضو بوخوم آلمان بود، تماما 
برای سپاهان بازی کرد. نویدکیا با پنج بار قهرمانی 
پرافتخارترین بازیکن تاریخ لیگ برتر هم به شمار 
می رود. او در تمامی قهرمانی های سپاهان در لیگ 

نقش داشته است. در کارنامه این بازیکن ۴۵ بازی 
ملی و یک گل هم دیده می شود. نویدکیا یکی از 
ارکان قهرمانی تیم ایران در بازی های آسیایی ۲۰۰۲ 

بوسان بود. 

نویدکیا با نوشتن نامه ای سپاهان را ترک کرد
خداحافظى مبهم پرافتخارترین بازیکن لیگ  برتر بریده اخبار

علی پروین که به دلیل نوسان فشارخون در بیمارستان   �
کسری بستری شده امروز مرخص خواهد شد. 

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در تازه ترین رده بندی   �
جهان همچنان در رتبه نخست آسیا و هفتم جهان 

قرار دارد. 
در  مسابقات مقدماتی قهرمانی جوانان آسیا، امروز   �

ایران با اردن بازی دارد. ایران در بازی اول خود بحرین 
را شکست داد.

احسان حاج صفی که در تیم فوتبال دسته دوم   �
فرانکفورت آلمان حضور دارد، روز جمعه در خانه 

به اشتباه دروازه تیم خودی را برابر تیم هایدن 
هایم باز کرد. 
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